Aguas

MACHALA EP
ACTA RESOLUTIVA DE APELACIONES A LA VERIFICACION DEL MERITO
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En la ciudad de Machala, a los 18 dias del rnes de noviembre del afio 2025, de conformidad
con el articulo 20 de la Norma Técnica del Subsistema de Seleccion de Personal, se reune el
Tribunal de Apelaciones para conocer y resolver las apelaciones a la etapa de Verificacion
del mérito, presentadas por los postulantes dentro del concurso de méritos y oposicion para
el puesto de Especialista de Tecnologia de Ia Informacion Y Comunicaciéon- 323700 de
la Empresa Publica Municipal de Agua Potable y Alcantarillado del Canton Machala,
“Aguas Machala-EP”; y en conocimiento de la referida normativa y de nuestra
responsabilidad como miembros del Tribunal de Apelaciones, una vez revisados los
siguientes documentos entregados por la Unidad de Talento Humano: Reporte de

apelaciones, Bases del concurso y Hojas de vida de los postulantes, resolvemos lo siguiente:

Nombre Anadlisis del Resolucién del
N°! Apelaa del Motivo de apelacion Tribunal de Tribunal de
postulante Apelaciones Apelaciones

Fn las bases del concurso

5e requiere 4 afos y 6

meses en
ADMINISTRACION DE
NFRAESTRUCTURA
. RATIFICAR el reporte de
INFORMATICA, ] B .
erificacion del mérito, tras
\DMINISTRACION DE . )
a revision de la hoja de|
PROYECTOS )
, ida presentada por el
INFORMATICOS,
bostulante y la
ARMIJOS MANTENIMIENTO DE .
comparacion con las bases
GUILLEN BISTEMAS
1 EXPERIENCIA Soy mas experto que fa. ) del concurso y  por
DARWIN NFORMATICOS, o
consiguiente la
FRANCISCO REDES LAN/WAN,

oxperiencia descrita no
SOPORTE A USUARIOS,

bsta relacionada a lo que
ADMINISTRACION DE

se requiere para el cargo,

SERVIDORES

bor lo tanto, no cumple con
RESPALDO DE ) .

5l tiempo minimo estimado
NFORMACION, GESTION
DE
PLATAFORMAS

DIGITALES, el postulante

en su hoja de vida, presenta)-
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os cargos que ha
Hesempefiado, se verifica
ue la experiencia
bresentada corresponde a
cargos que cumple: FREE-
L ANCER: NSTALACION Y |
CONFIGURACION DE:
REDES ETHERNET, ETC.
PASANTE:
MANTENIMEINTO
PREVENTIVO DE PC’S,
ACTUALIZACIONES,
ANTIVIRUS, FIREWALL.
NSPECCION TECNICA EN
NICIO DEOPERACION A
LOS ISP, ETC.; y no cumple
tomo: MECANICO, |
~REELANCER: HACIENDO
ACTIVIDADES DE
ANALISIS ESTADISTICO,
5PSS, R STUDIO, ASESOR
ACADEMICO EN
CIENCIAS EXACTAS,
CALCULO DIFERENCIAL E
NTEGRAL, funciones que
no estan relacionados a lo
jue se requiere para el
cargo, por lo tanto, no
cumple con el tiempo

minimo estimado.

raS——————

=n las bases del concursoRATIFICAR el reporte de
se requiere 4 afos y 6perificacion del mérito, tras
meses enia reyision de la hoja de
~ ADMINISTRACION DEVida | presentada por el
écnico, también
AGUILAR NFRAESTRUCTURA postulante y la
administre estructuras de ) e,
SARANGO INFORMATICA, comparacion con las bases
2 EXPERIENCIA redes, LAN y WAN, estoy
JONATHAN . “ADMINISTRACION DEMel |concurso y  por
pstudiando una maestria
ENRIQUE . . PROYECTOS consiguiente la
e ingenieria de software y| ] . .
INFORMATICOS, pxperiencia descrita no
MANTENIMIENTO DEgsta relacionada a lo que
SISTEMAS e requiere para el cargo,

NFORMATICOS, bor lo tanto, no cumple con|

Buenas aparfe de Ia
l pxperiencia de soporte

buedo supervisar

Hesarrollos de software.

&
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REDES LAN/WAN, i tiempo minimo|
BOPORTE. A USUARIOS,pstimado.
ADMINISTRACION DE

SERVIDORES Y
RESPALDO DE
NFORMACION, GESTION
DE '
PLATAFORMAS

DIGITALES, el postulante
en su hoja de vida, presenta
os cargos que ha
lesempefiado, se verifica
que la experiencia
bresentada corresponde a
cargos que cumple:
SOPORTE TECNICO,
TECNICO: DAR SOPORTE
TECNICO A EQUIPOS
NFORMTICOS, ETC.; y no
tumple TECNICO DE CINE:
CAJERO, TECNICO DE
PROYECCION, AUXILIAR
DE LIMPIEZA, MANEJO DE
MAQUINARIA DE
LIMPIEZA, las cuales son
actividades que no estan
elacionadas a lo que se
equiere para el cargo, por lo
anto, no cumple con el

iempo minimo estimado.

RECTIFICAR el reporte de

Eh las bases del concurso ferificacion del  merito,
a2 instruccion  formalfiebido a que el Tribunal,

) , equerida corresponde aras la revision de la
Poseo titulo de 4to nivel en

BERMEO o itulos en las areas deppelacion presentada,

NSTRUCCION| ZAMORA ele,comumcamnes SISTEMAS, REDES, determina que el titulo de
s FORMAL CARLOS egistrado  en  Senescy tTELECOMUNICACIONES, NGENIERIA EN
ALBERTO 1008-2023-2705604 esteNFORmAﬂCA' [ELEMATICA presentado

>s el registro. TECNOLOGIAS DE LA bor el postulante es afin y|

INFORMACION, REDES Ypuarda  correspondencia
COMUNICACIONES, Fon las areas de|
NGENIERIA DE Sistemas, Redes,
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SOFTWARE, Telecomunicaciones,
NDMINISTRACION DE|nformatica, Tecnologias|
5ISTEMAS, le la

CIBERSEGURIDAD, en celinforinacion, Redes vy
Acta de HomoalogacidnComunicaciones,
aprobada para el cargo, nojngenjeria de

5e encuentra contemplado|Software, Administracion
e manera expresa el tituloPDe Sistemas,
e INGENIERIA ENCiberseguridad, por lo que|
TELEMATICA dentro de losp

itulos aceptados. nistruccion formal

cumple con la

No obstante, luego de lajequerida, conforme a lo
evision y deliberacion delfeliberado en sesion.
Tribunal, se consideré que
a formacion en
NGENIERIA EN
FELEMATICA, que integra
contenidos académicos |
competencias profesionales
elacionadas con redes de
tomunicacion,
elecomunicaciones,
nfraestructura tecnoldgica,
administraciéon de sistemas
y tecnologias de la
nformacion que son
equeridos para el
Hesempefio del cargo.

En las bases del concursoRATIFICAR el reporte de
Buenos dias, bendiciones.pe requiere 4 afios y G6ferificacion del mérito, tras
Cuento con la experienciameses enja reyision de la hoja de
hecesaria y cada dia meADMINISTRACION DEyida |presentada por el

FREILE tpapacifo constantementeNFRAESTRUCTURA postulante y la

4 EXPERIENCIA TOALA  pn las areas pertinentes,INFORMATICA, comparacién con las bases|
CARLOS e gustaria contar con la\DMINISTRACION DEfel |concurso y por

ANTHONY bpportunidad de continualPROYECTOS consiguiente la

ton el proceso y demostrarlNFORMATICOS, pxperiencia descrita no

os conocimientosMANTENIMIENTO DEesta relacionada a lo que

adquiridos. BISTEMAS 5e requiere para el cargo,

NFORMATICOS, bor lo|tanto, no cumple con
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0S conocimientos|INFORMATICOS, pxperiencia descrita no
rdquiridos. MANTENIMIENTO DEpsta relacionada a lo que
BISTEMAS e requiere para el cargo,
NFORMATICOS, bor lo tanto, no cumple con
REDES LAN/WAN, Bl tiempo minimo

BOPORTE A USUARIOS,pstimado.
ADMINISTRACION DE

SERVIDORES Y
RESPALDO DE
NFORMACION, GESTION
DE

PLATAFORMAS

DIGITALES, el postulante
en su hoja de vida, presenta
os  cargos que ha
desempefiado, se verificag
que la experiencia
bresentada corresponde 8|
rargos que cumple:
TECNICO DE CAMPO,
TECNICO DE SISTEMAS,
ASISTENTE TI; y no
cumple: ASISTENTE EN
CABLEADO
ESTRUCTURADO Y
FLECTRICIDAD, las cuales|
son actividades que no
bstan relacionadas a lo que|
5e requiere para el cargo.
Por lo tanto, no cumple con

5] tiempo minimo estimado.

Solicito la revision de mi_ RECTIFICAR el reporte de
L Fn las bases del concurso| . .
calificacion en la fase de . erificacion  del  mérito,
L. . 5e requiere 4 afios y 6 )
méritos, debido a que Ia tHebido a que la
meses en
bxperiencia 'y formacion experiencia  presentada
JIMENEZ . ADMINISTRACION DE .
registradas cumplen| bor el postulante si guarda
PONCE NFRAESTRUCTURA . .
5 EXPERIENCIA tompletamente con e . elacién directa con 3
DIEGO ] INFORMATICA, o y
verfil del puesto. administracion de
ANDRES . A\DMINISTRACION DE . i
Cuento con titulo de tercer nfraestructura informatica
. ] PROYECTOS o
nivel como tecndlogo en . mantenimiento de
. . INFORMATICOS, . ) .
bnalisis de sistemas, que sistemas informaticos,
MANTENIMIENTO DE i B
corresponde directamente sumpliendo con los 4 anos|
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a/ area requendabiSTEMAS 6 meses requeridos en
sistemnas/informaética). NFORMATICOS, as bases del concurso.
Ademas, poseo mas de 5REDES LAN/WAN,

aflos de experiencia enSOPORTE A USUARIOS,
actividades especificas\DMINISTRACION DE

solicitadas en el perfil]SERVIDORES Y
administracion deRESPALDO DE

sistemas, mantenimientoNFORMACION, GESTION
He plataformas, soporteDE
écnico, andlisis delPLATAFORMAS

requenmientos, DIGITALES, el postulante
administracion depn su hoja de vida, presenta
broyectos 0s cargos que ha

nformaticos, despliegue eflesempeiiado, se verifica
mplementacion defjue la experiencia
sistemas, redes LAN/WANpresentada corresponde a
gestion degargos y funciones
Infraestructura. Todo esto [elacionadas a las bases del
Consta claramente en mitoncurso, como: ’
experiencia en gran hogar,DESARROLLADOR WEB,
broyectos freelance,TECNICO y
cooperacion  blarrion  yDESARROLLADOR DE
itlym ip net. SOFTWARE.

Fambién  cuenfo  conPor lo tanto, sumandole sus
certificacion  en  redesgxperiencias cumple con el
mikrotik, y mi experiencialiempo establecido.

ncluye soporte a usuarios,
rabajo con servidores,
. Hespliegues Y
mantenimiento de
sistemas,  competencias
écnicas directamente
alineadas a las funciones
el puesto.

Por estos motivos solicito
a reconsideracion de mi
buntaje, ya que cumplo y|
supero  los  requisitos
pstablecidos en

as bases del concurso.

PALACIOS Cumplo con la experienciagn las bases del concursoRATIFICAR el reporte de
6 EXPERIENCIA

MOLINA  requerida. se requiere 4 afios y 6Yerificacion del mérito, tras
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SEBASTIAN meses enja revisién de la hoja de
LEONARDO ADMINISTRACION DEYida presentada por el
NFRAESTRUCTURA postulante y la
INFORMATICA, comparacion con las bases|
ADMINISTRACION DEgel concurso y  por
PROYECTOS consiguiente la
INFORMATICOS, bxperiencia descrita noj
MANTENIMIENTO DEgsta relacionada a lo que
SISTEMAS 5e requiere para el cargo,
NFORMATICOS, bor lo tanto, no cumple con
REDES LAN/WAN, 2 tiempo minimo

S50PORTE A USUARIOS pstimado.
ADMINISTRACION DE

SERVIDORES Y
RESPALDO DE
NFORMACION, GESTION
DE

PLATAFORMAS

DIGITALES, el postulante
Bn su hoja de vida, presenta
os cargos que ha
tesempefado, se verifica
ue la experiencia
bresentada corresponde a
targos que no cumple
como: DOCENTE vy
DIGITADOR, las cuales son
actividades que no estan
elacionadas a lo que se
equiere para el cargo y no
ustifica las  actividades
Hesarrolladas en los cargos.
Por lo tanto, no cumple con

5] tiempo minimo estimado.

Disponer que la presente Acta se ponga en conocimiento de la Unidad de Administracion del
Talento Humano para que notifique a los postulantes la decision de este Tribunal, a través de

la plataforma tecnolégica del MDT.

Declarando que el contenido de la presente acta es fiel a la realidad; firman los miembros del

@ @aguasmachalaep
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TNLGA. KAREN DELGADO NAVARRO

C.C. 0704277870 .

DELLEGADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION DE TALENTO
HUMANO

ASISTENTE 4 DE TALENTO HUMANO

C.C. 0704723329
DELEGADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIALISTA DE BIENES Y BODEGA
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miércoles 19 noviembre

7.34.22 PM

RESULTADOS DE APELACIONES A LA VERIFICACION DEL MERITO

Pagina 1/1

NOMBRE DE LA INSTITUCION:

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CANTON MACHALA AGUAS MACHALA EP

DENOMINACION DEL PUESTO:

COMUNICACION

ESPECIALISTA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y

CDP:

323700

UNIDAD ADMINISTRATIVA: | TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y
COMUNICACION

IGRUPO OCUPACIONAL:

SERVIDOR PUBLICO 8

GRADO

14 R.M.U:

1760.00

CEDULA

NOMBRE

TIPO APELACION

APRUEB

SI/NO

FECHA
APELACION

OBSERVACION

CUMPLE SI/NO

0705686673

AGUILAR SARANGO JONATHAN ENRIQUE

APELACION EXPERIENCIA

NO

17/11/25 8:46

S| CUMPLE .
En las bases del concurso se requiere 4 arfios y 6 meses en
ADMINISTRACION DE INFRAESTRUCTURA INFORMATICA,
ADMINISTRACION DE PROYECTOS INFORMATICOS,

NO CUMPLE

1721377420

ARMIOS GUILLEN DARWIN FRANCISCO

APELACION EXPERIENCIA

NO

17M11/25 7:03

S| CUMPLE
En las bases del concurso se requiere 4 afios y 6 meses en
ADMINISTRACION DE INFRAESTRUCTURA INFORMATICA,
ADMINISTRACION DE PROYECTOS INFORMATICOS,

NO CUMPLE

1105761124

BERMEO ZAMORA CARLOS ALBERTO

APELACION INSTRUCCION
FORMAL

SI

17/11/25 17:48

RECTIFICAR el reporte de verificacién del mérito, debido a que el
Tribunal, tras la revisién de la apelacion presentada, determina que el
titulo de INGENIERIA EN TELEMATICA presentado por el postulante es
afin y guarda correspondencia con las dreas de

SI CUMPLE

0930478979

FREILE TOALA CARLOS ANTHONY

APELACION EXPERIENCIA

NO

17/11/25 11:28

SI CUMPLE
S| CUMPLE
SICUMPLE
En las bases del concurso se requiere 4 afios y 6 meses en

NO CUMPLE

0707012605

JIMENEZ PONCE DIEGO ANDRES

APELACION EXPERIENCIA

SI

17/11/25 12:07

RECTIFICAR el reporte de verificacién del mérito, debido a que la
experiencia presentada por e! postulante si guarda relacion directa con la
administracion de infraestructura informatica y mantenimiento de sistemas

informaticos, cumpliendo con los 4

S| CUMPLE

0302336318

PALACIOS MOLINA SEBASTIAN LEONARDO

APELACION EXPERIENCIA

NO

17/11/25 18:15

En las bases del concurso se requiere 4 afos y 6 meses en
ADMINISTRACION DE INFRAESTRUCTURA INFORMATICA,
ADMINISTRACION DE PROYECTOS INFORMATICOS,
MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS, REDES LAN/WAN,

NO CUMPLE

4T

ARRION ARMLJ
UTORJZAD NG,

LEONARDO VINICIO
INAGORA O DELEGADO
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DELGADO NAVARRO KAREN ANABELL
RESPONSABLE DE LA UATH O DELEGADO

A,

4

4 UnDEAL
QUEZADA QUINDE/ELIO JOSUE
RESPONSABLE UNIDAD ADMINISTRATIVA O DELEGADO




